
 

Julefrokost den 4. december 2025 hos IDA Kalvebod Brygge. 

Seniorklubben Axelborg kunne i år samle 70 feststemte medlemmer til julefrokost i de flotte 

omgivelser hos IDA. 

Lige fra begyndelsen var stemningen god, og præget af at mødet med tidligere kollegaer under festlige 

former var noget man med glæde havde set frem til, snakken gik mens man nød velkomstdrikken og 

fandt sin plads ved bordene. 

Formanden Johannes Østergaard bød velkommen, og herefter sang vi ”Skal vi klippe vore julehjerter 

sammen” akkompagneret af Hans Henrik Jørgensen på violin. 

Herefter var det tid at gå i gang med dagens menu, retterne var følgende: 

-Forretten: Stegt torsk med sennepssovs dampet porre og sprøde beder. 

-Hovedretten. Andelår med flødesauce, stegt grønkål, urter, tyttebær og kartofler. 

-Dessert: Ris-a-la-mande med kirsebærsauce med een mandel (mandelgave) pr. bord. 

Under middagen gav direktør Flemming Nør-Pedersen en orientering om udviklingen vedr. Ny 

Axelborg, der er forurenet af PCB i en sådan grad, at nedrivning er eneste udvej. Overvejelserne 

omkring grunden har været at sælge eller opførelse en ny kontorbygning, der vil give basis for 

indtægtsgivende udlejning, og det er den sidste mulighed man har valgt. 

Herefter fik vi en orientering om udviklingen i virksomhedssektoren, hvor der er sket mange skift 

blandt medarbejdere, og det giver behov for at man fra Landbrug og Fødevarer kender de nye 

medarbejdere og får opbygget et godt samarbejde. 

I primærsektoren er man ramt af den netop indgåede trepartsaftale, og usikkerhed om hvor meget den 

vil påvirke landbrugets produktionsforhold. 

Herefter var det tiden til at synge Ole Kjeldsens Rasmussens sang om årets gang 2025 på 13 vers. Tak 

til Ole for sangen og Hans Henrik for at spille til. (Sangen vil blive lagt på hjemmesiden:  Landbrugets 

Seniorklub Axelborg) 

 

Til bankospillet fik alle et ark med 3 bankoplader og rigeligt med små poletter til at lægge på. Birthe 

fortalte om reglerne. Vi spillede med Johannes Østergaard som opråber, der var præmier til en, to 

rækker og fuld plade med sidegevinster til begge sider, mange kunne gå hjem en af de flotte præmier. 

Tak til Birthe for arbejdet med at skaffe præmierne til bankospillet. 

Sidste sang var ”Der er noget i luften”. 

Herefter sagde vi for farvel og ønskede hinanden god jul og godt nytår. 

https://seniorklubaxelborg.dk/
https://seniorklubaxelborg.dk/


            
Seniorklubbens formand Johannes Østergaard             Hans Henrik Jørgensen på violin  

byder velkommen til årets julefrokost. spiller til ” Skal vi klippe vore julehjerter 

sammen”. 

                                  
     Direktør Flemming Nør-Pedersen Ole Kjeldsen Rasmussen introducerer årets sang. 

orienterer om aktuelle emner  

i Landbrug og Fødevarer. 

 



          
Årets sang synges.   Bankoplader og poletter omdeles. 

 

         
Præmieoverrækkelse til en vinder. Der takkes for god betjening. 

 

 
Den afsluttende sang ”Der er noget i luften”. 

   

 

 

 


